
World Of International Properties
relox.cz | relox.com

Snížení sazby DPH v Rakousku začne platit
pravděpodobně od zimní sezóny

Rakouská vláda připravuje snížení sazby DPH v oblasti cestovního ruchu
z nynějších 13 % na 10 %. Je však otázkou, kdy tato změna začne platit.
O snížení nejprve musí rozhodnout Rada ministrů, vypracovány musí být také
odborné posudky.

Ministryně pro cestovní ruch Elisabeth Köstingerová (ÖVP) prosazuje zavedení
nové sazby vztahující se na rekreační pobyty až před příští zimní sezónou.

https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

„Sazbu nemůžeme snížit dříve než v listopadu,“ prohlásila Köstingerová.
Snížení již před letošní letní sezónou považuje za nereálné.

Předseda zemské vlády spolkové země Tyrolsko Günther Platter, který je
rovněž odpovědný za cestovní ruch, vyzdvihl význam avizovaného snížení daně
a naopak se domnívá, že by bylo vhodné změnu provést nejpozději do
1. listopadu.

Platter a Köstingerová shodují, pokud jde o jiná témata, například Airbnb. Oba
zastávají názor, že je v této oblasti zapotřebí právní úpravy. Köstingerová
nezbytnou regulaci Airbnb vedle témat akvizic podniků a „byrokratické laviny“
pokládá za součást celkové strategie cestovního ruchu. „Musíme se zabývat
předpisy, které nejsou jasně odůvodněné,“ upřesnila.

Připravované snížení DPH v oblasti cestovního ruchu je spolu s dlouhodobými
pozitivními trendy v segmentu turismu příslibem pro investory zvažující
pořízení nemovitosti v Rakousku určené ke kombinaci pronájmu a vlastního
užívání.

» Nabídka nemovitostí v Rakousku na prodej

Mapa

https://rellox.cz/apartmany-v-rakousku-slibuji-rostouci-vynosnost
https://rellox.cz/apartmany-v-rakousku-slibuji-rostouci-vynosnost
https://rellox.cz/reality-a-nemovitosti-v-rakousku
https://rellox.cz/prijem-z-pronajmu-nemovitosti
https://rellox.cz/nabidka-nemovitosti-v-rakousku
https://relox.cz
https://relox.cz


World Of International Properties
relox.cz | relox.com

https://relox.cz
https://relox.cz

